LEI N° 434, de 05 de dezembro de 2017.

Altera Dispositivos da Lei Nº 336, de 11 de fevereiro de 2014, que Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a Efetuar Despesas com Auxílio Alimentação e Auxílio Moradia aos Profissionais Médicos Disponibilizados ao Município Através do Programa Mais Médicos para o Brasil do Governo Federal instituído pela Lei nº 12.871, de 22 de outubro de 2013, e dá outras providências.
ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Os incisos I e II do Artigo 3º da Lei nº 336, de 11 de fevereiro de 2014, passam a vigorar com as seguintes Alterações:

“Art. 3º ......................................
I - para auxilio moradia - R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinqüenta reais) mensais por profissional, e deverá ser empregado na locação ou na obtenção de outro meio de moradia pelo beneficiário;

II - para auxilio alimentação - R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinqüenta reais) mensais por profissional.

....................................................”
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo – SC, em 05 de dezembro de 2017.

ALDOIR CADORIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

MOACIR CIDADE DA SILVA

Secretário de Administração e Finanças